TINDAK TUTUR DIREKTIF PADA TOKOH UTAMA NOVEL

MERINDU CAHAYA DE AMSTEL KARYA ARUMI E DAN

RELEVANSINYA TERHADAP PEMBELAJARAN

BAHASA INDONESIA DI SMA

OLEH

DIANA SAFITRI

NIM 11911122864

„

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1444 H/ 2023 M

TINDAK TUTUR DIREKTIF PADA TOKOH UTAMA NOVEL

MERINDU CAHAYA DE AMSTEL KARYA ARUMI E DAN

RELEVANSINYA TERHADAP PEMBELAJARAN

BAHASA INDONESIA DI SMA

Skripsi

Diajukan untuk memperoleh gelar

Sarjana Pendidikan

(S.Pd.)

OLEH

DIANA SAFITRI

NIM 11911122864

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INDONESIA

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1444 H/ 2023 M

i

PERSETUJUAN

Skripsi ini dengan judul Tindak Tutur Direktif pada Tokoh Utama Novel

Merindu Cahaya de amstel Karya Arumi E dan Relevansinya Terhadap

Pembelajaran Bahasa Indonesia di SMA yang ditulis oleh Diana Safitri NIM

11911122864 dapat diterima dan disetujui untuk disajikan dalam sidang

munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan

Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 2 Dzulqa’dah 1444 H

22 Mei 2023 M

Menyetujui

Ketua Jurusan Pembimbing

Pendidikan Bahasa Indonesia

Dr. Nursalim, M.Pd. Dr. Afdhal Kusumanegara, M.Pd.

NIP 196604101993031005 NIP 198909032019031012

ii

PEMGESEHAN

iii

SURAT PERNYATAAN

iv

PENGHARGAAN

Assalamu‟alaikum wa rahmatullahi wa barakathuh.